

Balancete Geral (Acumulado até Dezembro) - 2023

Lançamento: <TODOS>

Data Contab. : 31-12-2023

Valores em EUR

Conta	Descrição	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo Débito	Saldo Crédito
111	Caixa fixo	500,84	269,20	231,64	0,00
12	Depósitos à ordem	28 640,85	12 131,91	16 508,94	0,00
1201	Banco....	28 640,85	12 131,91	16 508,94	0,00
Soma Líquida		29 141,69	12 401,11	16 740,58	0,00
			Soma Saldos	16 508,94	0,00
22	Fornecedores	11 579,75	11 579,43	0,32	0,00
221	Fornecedores c/c	11 579,75	11 579,43	0,32	0,00
2211	Fornecedores gerais	11 579,75	11 579,43	0,32	0,00
22111	Fornecedores - gr - mercado naciona	11 360,93	11 360,61	0,32	0,00
22111001	Altice Empresas	210,56	210,56	0,00	0,00
221110018	Altice Empresas	210,56	210,56	0,00	0,00
22111003	CTT	15,50	15,50	0,00	0,00
22111012	Samuvit - Contabilidade e Gestão, Ld	1 476,00	1 476,00	0,00	0,00
22111013	Américo Neto Nunes Ribeiro	72,57	72,57	0,00	0,00
22111014	Frangaria - Gestão Hoteleira, Lda.	46,50	46,50	0,00	0,00
22111015	Companhia das Lezírias	1 095,72	1 095,40	0,32	0,00
22111016	F3M Information Systems, S.A.	150,68	150,68	0,00	0,00
22111018	Filipe & Ramalho - Investimentos, Ld	3 954,45	3 954,45	0,00	0,00
22111019	XIRABRINDES - Artigos Publicitários, L	1 512,90	1 512,90	0,00	0,00
22111020	XIRATEC, Unipessoal, Lda.	246,80	246,80	0,00	0,00
22111021	Mário & Nuno - Caixilharia Alumínios	2 350,00	2 350,00	0,00	0,00
22111022	CNIS - Confederação Nacional Inst.So	80,00	80,00	0,00	0,00
22111023	PINGO DOCE - Distribuição Alimentar	17,25	17,25	0,00	0,00
22111024	Supermercados Froiz Portugal, Lda.	5,80	5,80	0,00	0,00
22111025	DISTORE RETAIL, SA	17,24	17,24	0,00	0,00
22111026	IRMADONA SUPERMERCADOS, UNIP. L	32,78	32,78	0,00	0,00
22111027	Irmãos Silva, Atividades Hoteleiras,	46,18	46,18	0,00	0,00
22111028	Maria de FátimaBarreto da Cruz Bata	30,00	30,00	0,00	0,00
22113	Fornecedores - gr - outros mercados	218,82	218,82	0,00	0,00
22113001	ZOOM VÍDEO COMMUNICATIONS INC.	218,82	218,82	0,00	0,00
23	Pessoal	89,34	89,34	0,00	0,00
231	Remunerações a pagar	40,00	40,00	0,00	0,00
2312	Ao pessoal	40,00	40,00	0,00	0,00
232	Adiantamentos	49,34	49,34	0,00	0,00
2322	Ao pessoal	49,34	49,34	0,00	0,00
232201	Isabel Maria Martinho Fonseca Boga	49,34	49,34	0,00	0,00
24	Estado e outros entes públicos	313,13	313,13	0,00	0,00
242	Retenção de impostos sobre rendim	313,13	313,13	0,00	0,00
2424	Rir-prediais	313,13	313,13	0,00	0,00
24242	Rir-prediais de suj.pas.em irc	313,13	313,13	0,00	0,00
242421	Rir-pd-irc-suj.pas.do continente	313,13	313,13	0,00	0,00
27	Outras contas a receber e a pagar	310,80	310,80	0,00	0,00
278	Outros devedores e credores	310,80	310,80	0,00	0,00
2782	Credores diversos	310,80	310,80	0,00	0,00
27821	Credores diversos - mercado naciona	310,80	310,80	0,00	0,00
2782102	Presidente_Luís Silva	286,75	286,75	0,00	0,00
2782103	Tesoureira_Paula Sequeira	24,05	24,05	0,00	0,00
Soma Líquida		12 293,02	12 292,70	0,32	0,00
			Soma Saldos	0,32	0,00
51	Fundos	11 857,00	11 857,00	0,00	0,00
511	Fundos	11 857,00	11 857,00	0,00	0,00
56	Resultados transitados	2 516,99	24 194,61	0,00	21 677,62
561	Resultados transitados	2 516,99	24 194,61	0,00	21 677,62
Soma Líquida		14 373,99	36 051,61	0,00	21 677,62
			Soma Saldos	0,00	21 677,62

Balancete Geral (Acumulado até Dezembro) - 2023

Lançamento: <TODOS>

Data Contab. : 31-12-2023

Valores em EUR

Conta	Descrição	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo Débito	Saldo Crédito
62	Fornecimentos e serviços externos	12 295,21	0,00	12 295,21	0,00
622	Serviços especializados	1 949,24	0,00	1 949,24	0,00
6221	Trabalhos especializados	1 906,08	0,00	1 906,08	0,00
6227	Serviços bancários	43,16	0,00	43,16	0,00
62271	Serviços bancários	43,16	0,00	43,16	0,00
623	Materiais	4 012,15	0,00	4 012,15	0,00
6238	Outros	4 012,15	0,00	4 012,15	0,00
625	Deslocações, estadas e transportes	778,74	0,00	778,74	0,00
6251	Deslocações e estadas	778,74	0,00	778,74	0,00
62511	Desloc. e estadas - aceites p/ tot.	641,24	0,00	641,24	0,00
62514	Desloc. e estadas-ñ dedutível	137,50	0,00	137,50	0,00
626	Serviços diversos	5 555,08	0,00	5 555,08	0,00
6261	Rendas e alugueres	1 147,94	0,00	1 147,94	0,00
62611	Rendas de imóveis	1 147,94	0,00	1 147,94	0,00
6262	Comunicação	452,69	0,00	452,69	0,00
62621	Comunicação-despesas postais	15,50	0,00	15,50	0,00
62622	Comunicação-telefones e out	200,46	0,00	200,46	0,00
62623	Comunicação-Drive	17,91	0,00	17,91	0,00
62624	Comunicação-Plataforma online	218,82	0,00	218,82	0,00
6268	Outros serviços	3 954,45	0,00	3 954,45	0,00
68	Outros gastos e perdas	186,04	0,00	186,04	0,00
688	Outros	186,04	0,00	186,04	0,00
6881	Correções relativas a períodos anter	105,94	0,00	105,94	0,00
6883	Quotizações	80,00	0,00	80,00	0,00
68832	Quotizações outras	80,00	0,00	80,00	0,00
6888	Outros não especificados	0,10	0,00	0,10	0,00
68888	Outros não especificados	0,10	0,00	0,10	0,00
	Soma Líquida	12 481,25	0,00	12 481,25	0,00
			Soma Saldos	12 481,25	0,00
72	Prestações de serviços	0,00	780,00	0,00	780,00
721	Quotas dos utilizadores	0,00	780,00	0,00	780,00
75	Subsídios, doações e legados à explo	0,00	6 149,40	0,00	6 149,40
753	Doações e heranças	0,00	6 149,40	0,00	6 149,40
75301	Donativos em numerário	0,00	4 357,24	0,00	4 357,24
75303	Consignação_IRS	0,00	1 792,16	0,00	1 792,16
78	Outros rendimentos e ganhos	0,00	615,13	0,00	615,13
788	Outros	0,00	615,13	0,00	615,13
7881	Correções relativas a períodos anter	0,00	190,31	0,00	190,31
7888	Outros não especificados	0,00	424,82	0,00	424,82
	Soma Líquida	0,00	7 544,53	0,00	7 544,53
			Soma Saldos	0,00	7 544,53
81	Resultado líquido do período	2 516,99	2 516,99	0,00	0,00
818	Resultado líquido	2 516,99	2 516,99	0,00	0,00
	Soma Líquida	2 516,99	2 516,99	0,00	0,00
	Soma Líquida	70 806,94	70 806,94	29 222,15	29 222,15
			Soma Saldos	28 990,51	29 222,15